

Gruppo Ett

Sede legale in Genova, Via Sestri 37
 Capitale Sociale Euro 951.190,00; interamente versati
 Registro delle Imprese di Genova n. 03873640100
 Codice Fiscale n. 03873640100

Soggetta a direzione e coordinamento di SCAI s.p.a. codice fiscale 02710060019

Bilancio di Esercizio consolidato al 30 giugno 2020

Stato Patrimoniale Attivo	30/06/2020	31/12/2019
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	313.209	309.226
2) Costi di sviluppo	89.043	100.499
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	616.862	664.381
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	40.601	19.467
5) Avviamento	85.844	111.432
Totale immobilizzazioni immateriali	1.145.559	1.205.006
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	1.230	1.430
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.422	2.595
4) Altri beni	202.820	199.511
Totale immobilizzazioni materiali	205.471	203.536
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	112.111	112.111
b) imprese collegate	37.500	37.500
d-bis) altre imprese	242.200	184.508
2) Crediti		
d-bis) verso altri	-	2.806
3) Altri titoli	55.419	55.419
Totale immobilizzazioni finanziarie	447.230	392.344
Totale immobilizzazioni	1.798.260	1.800.886
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	4.617.496	5.301.709
4) Prodotti finiti e merci	305.108	278.298
Totale rimanenze	4.922.604	5.580.007
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	18.004.468	16.479.068
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti verso clienti	18.004.468	16.479.068
2) Verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	73.863	83.363
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti verso imprese controllate non consolidate	73.863	83.363
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	25.000	25.000
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	25.000	25.000
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	60.551	-
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti verso controllanti	60.551	-
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	-	45.140
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	45.140
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	334.124	1.085.263
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti per crediti tributari	334.124	1.085.263
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	392.649	392.649
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti per imposte anticipate	392.649	392.649
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	5.367.612	9.879.115
- oltre 12 mesi	5.411.265	313.626
Totale crediti Verso Altri	10.778.876	10.192.741

Totale crediti	29.669.531	28.303.224
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) Altri titoli	202.258	190.258
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	202.258	190.258
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.854.315	1.386.486
2) Assegni	-	3.280
3) Denaro e valori in cassa	67.443	65.543
Totale disponibilità liquide	1.921.758	1.455.309
Totale attivo circolante	36.716.151	35.528.798
D) Ratei e risconti	395.719	257.847
Totale Attivo	38.910.130	37.587.530

Stato Patrimoniale Passivo	30/06/2020	31/12/2019
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	951.190	951.190
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	673.810	673.810
IV. Riserva legale	174.176	150.908
VI. Altre riserve	4.507.369	3.369.613
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	2.390	-
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	591.186	191.387
IX. Utile (perdita) d'esercizio di Gruppo	451.370	1.563.213
Totale patrimonio netto di Gruppo	7.351.492	6.900.121
Capitale e riserve di pertinenza di Terzi	1.691.297	1.527.908
Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di Terzi	38.181	163.390
Totale patrimonio netto di Terzi	1.729.478	1.691.297
Totale Patrimonio Netto Consolidato	9.080.970	8.591.419
B) Fondi per rischi e oneri		
2) Per imposte, anche differite; fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	84.756	84.756
3) Per strumenti finanziari derivati passivi	1.571	1.571
4) Altri	20.000	21.592
Totale fondi per rischi e oneri	106.328	107.920
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.324.171	2.191.589
D) Debiti		
1) Debiti per obbligazioni		
- entro 12 mesi	1.050.000	650.000
- oltre 12 mesi	3.550.000	4.150.000
Totale debiti per obbligazioni	4.600.000	4.800.000
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	-	300
- oltre 12 mesi	3.700	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	3.700	300
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	4.052.060	5.197.454
- oltre 12 mesi	3.003.452	873.699
Totale debiti verso banche	7.055.512	6.071.153
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	2.404.204	2.204.533
- oltre 12 mesi	4.284.939	4.289.046
Totale debiti verso altri finanziatori	6.689.143	6.493.579
6) Acconti		
- entro 12 mesi	2.011.655	1.769.786
Totale acconti	2.011.655	1.769.786
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	3.288.907	3.712.926
- oltre 12 mesi	-	-
Totale debiti verso fornitori	3.288.907	3.712.926
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	13.642	27.897
- oltre 12 mesi	-	-
Totale debiti verso imprese controllate non consolidate	13.642	27.897
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	25.000	25.000
- oltre 12 mesi	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	25.000	25.000
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	700.000	300.000
- oltre 12 mesi	-	-

<i>Totale debiti verso imprese collegate</i>	700.000	300.000
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	186.644	122.000
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>	<u>186.644</u>	<u>122.000</u>
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	776.186	1.053.549
- oltre 12 mesi	231.425	100.485
<i>Totale debiti tributari</i>	<u>1.007.610</u>	<u>1.154.034</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	270.118	306.305
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	<u>270.118</u>	<u>306.305</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	1.519.139	1.861.913
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale altri debiti</i>	<u>1.519.139</u>	<u>1.861.913</u>
Totale debiti	27.371.070	26.644.892
E) Ratei e risconti	27.591	51.711
Totale Passivo	38.910.130	37.587.530

Conto Economico	30/06/2020	31/12/2019
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	8.938.894	18.336.272
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	58.927	(180.945)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(529.047)	2.590.878
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	4.200
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	143.903	363.568
- contributi in conto esercizio	321.448	818.283
	465.351	1.181.851
Totale valore della produzione	8.934.126	21.932.256
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	792.242	2.648.833
7) Per servizi	2.691.361	5.788.575
8) Per godimento di beni di terzi	269.173	592.918
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	2.581.411	5.939.290
b) Oneri sociali	678.183	1.638.478
c) Trattamento di fine rapporto	198.932	412.606
e) Altri costi	20.775	137.953
	3.479.301	8.128.327
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	135.095	305.762
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	42.679	102.437
b) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	143.553
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	27.000	227.818
	204.774	779.571
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	-	50.000
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	485.792	791.794
Totale costi della produzione	7.922.643	18.780.018
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.011.483	3.152.238
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	1.277
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	7.079
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	17	1.726
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
d) debiti verso banche	-	-
f) altri debiti	345.743	710.156
17-bis) Utili e Perdite su cambi	(705)	810
Totale proventi e oneri finanziari	(346.431)	(699.264)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	0
d) di strumenti finanziari derivati	-	786
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	(27.670)
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie	-	(26.884)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	665.051	2.426.090
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	175.500	711.535
b) Imposte esercizi precedenti	-	181
c) Imposte differite/anticipate	-	(12.229)
d) Proventi (oneri) da consolidato fiscale	-	-
	175.500	699.487
21) Utile (Perdite) consolidati dell'esercizio	489.551	1.726.603